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1. Aufgabenkarten zum Bild. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

Beschreibe, was du auf dem Bild 
sie Beschreibe, was 
 

	

1	
	

2	
	

3	
	

4	
	

Beschreibe,  
was du auf dem Bild siehst. 
 
	

Kannst du etwas ergänzen? 
	

Welches Wort passt nicht zu 
dem Bild? 
	

Lies die Wörter vor, die zu dem 
Bild passen. 
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1. Erzählrunde zum Bild. 

• Ihr arbeitet zu viert.       
• Jedes Kind erhält eine Aufgabenkarte zum Bild.  
• Jedes Kind erhält die Bild-und Lesetexte. 
• Verteilt die Aufgabenkarten von 1-4 nach dem Uhrzeigersinn. 
• Jeder schaut für sich das 1.Bild an und liest die einzelnen Wörter. 
• Löst nun eure Aufgaben nach der Reihenfolge. 
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B	

	
	
	

	

 
Ich kann etwas  

ergänzen. 

Dieses Wort 
passt nicht zum 

Bild. 

Ich lese die 
Wörter vor, 
die passen. Ich beschreibe, 

was ich auf dem 
Bild sehe. 
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1. Aufgabenkarten zum Text. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
	

1	
	

2	
	

3	
	

4	
	

Lies den Text laut vor. 
 
 
 
	

Hast du eine Frage zum Text? 
	

Lies die Frage vor. 	 Beantworte die Frage. 	
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2. Leserunde zum Text.    
 
• Ihr blättert um, so dass nun jeder den Lesetext vor sich hat. 
• Verteilt die Aufgabenkarten zum Lesetext von 1-4 im Uhrzeigersinn.  
• Löst eure Aufgaben in der richtigen Reihenfolge.  

   
           
Nun ist die 1. Runde zu Ende.  
 
Nun beginnt die 2. Runde: Löst eure Aufgaben zuerst zum Bild und dann zum Text. 
 
Aber Achtung: Ihr gebt eure Aufgabenkarten im Uhrzeigersinn an den Nachbarn weiter.  
Jeder soll jede Aufgabenkarte einmal ausprobieren.  
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• B	
	
	

 
Hat jemand eine  
Frage zum Text? 

 

Ich lese die 
Frage laut 

vor. 

Ich beantworte  
die Frage.  

Ich lese den Text 
laut vor. 
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